
 

 

 

 

Společnost dětské neurologie, odborná společnost České lékařské společnosti J. E. Purkyně, www.detskaneurologie.cz 
SDN, z.s. se sídlem: Klinika dětské neurologie 2. LF UK a FNM, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 
Kontaktní osoba: Renata Todtová, tel.: 224 433 302,  e-mail: renata.todtova@lfmotol.cuni.cz                

  

Pravidla pro žádosti o stipendia z prostředků Společnosti dětské neurologie, z.s. 

1. Podpora je určena pro členy Společnosti dětské neurologie ČLS JEP, především pro mladší dětské 
neurology do 40 let věku. Žadatel o stipendium musí splňovat následující podmínky:  

a) je členem Společnosti dětské neurologie ČLS JEP alespoň 1 rok; 

b) má uhrazené členské příspěvky; 

c) aktivně pracuje jako dětský neurolog nebo výjimečně a v odůvodněných případech  v oblasti s 
dětskou neurologií bezprostředně související;  

d) u lékařů v předatestační přípravě či PhD studentů je nutné k žádosti o stipendium doložit 
doporučující dopis od vedoucího pracoviště, resp. školitele.  

2. Podpora je primárně určena na: 

a) podporu pobytů na kvalitních zahraničních pracovištích, kde je možné získat klinické zkušenosti, 
naučit se novou metodiku, zpracovat společné výsledky, apod. 

b) podporu aktivní účasti na konferencích v zahraničí či na mezinárodních akcích v ČR (nevztahuje se 
např. na Dny dětské neurologie s účastí zahraničního řečníka). Podmínkou je předložení dokladu 
o přijetí posteru/přednášky a dále o neudělení cestovního grantu organizátory konference, pokud 
uchazeč splňuje předpoklady pro podání takové žádosti. 

c) podporu výloh spojených s pozváním vynikajícího zahraničního specialisty na přednášku v ČR. 

3. Výše podpory na zahraniční akci / pobyt je limitována částkou 50 000 Kč, na mezinárodní akce v ČR 
částkou 30 000 Kč. Výjimečně lze se souhlasem výboru Společnosti dětské neurologie ČLS JEP čerpat 
částku až 100 000 Kč na rok, pokud žadatel přislíbí, že o stipendium nezažádá znovu v následujícím 
kalendářním roce (tj. maximální výše podpory 100 000 Kč na 2 roky). 

4. U jednoho žadatele je pravidlem jedna žádost o stipendium v daném kalendářním roce, v 
odůvodněných případech může jeden lékař žádat a po schválení výborem Společnosti dětské 
neurologie ČLS JEP čerpat i dvě podpory za kalendářní rok. 

5. O podporu je nutné požádat písemně výbor Společnosti dětské neurologie ČLS JEP (kontaktní e-mail 
renata.todtova@lfmotol.cuni.cz). Schvalování žádostí probíhá na zasedání výboru nebo formou 
hlasování per rollam. Po schválení podpory výborem obdrží žadatel a účetní Společnosti dětské 
neurologie, z.s. informaci, že žádost byla schválena.  

6. Vyplacení podpory (= uhrazení nákladů) je prováděno zpětně – podmínkou je odevzdání 
konferenčního abstraktu nebo zprávy z podpořené akce. O výjimku z tohoto pravidla lze s dostatečným 
časovým předstihem a s řádným odůvodněním požádat výbor Společnosti dětské neurologie ČLS JEP, 
který žádost individuálně posoudí. 

7. Žadatel zašle podklady k proplacení sekretářce Společnosti dětské neurologie, z.s. (kontaktní e-mail 
renata.todtova@lfmotol.cuni.cz), která ověří, že byly splněny všechny podmínky a požádá účetní o 
proplacení. Výši jednotlivých položek je nutno řádně doložit. Uhrazeny budou pouze náklady ve výši 
přiměřené (ubytování i cestovné), které nebudou bezdůvodně navýšené (např. pozdní nákup letenek). 

Schváleno výbory Společnosti dětské neurologie ČLS JEP a Společnosti dětské neurologie z.s. na společném 

setkání v Praze dne 31.01.2024. 

 

mailto:renata.todtova@lfmotol.cuni.cz

